АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014                                     с. Богородское                                    №  163
Об утверждении Порядка финан​сирования культурно-массовых и досуговых мероприятий проводимых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское» на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Сохранение и развитие культуры в сельском поселении «Село Богородское» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения от 15.07.2014 № 161, в целях организации проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий, эффективного расходования средств при их проведении, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования культурно-массовых и досуговых мероприятий проводимых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское»  (далее - Порядок).

2.  Главному специалисту по финансовой работе (Малашенко Е.В.) осуществ​лять финансирование мероприятий в соответствии с утвержденным Порядком,  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского
 муниципального района                                                                     Д.С. Кольковец

          Утвержден

          постановлением администрации

          сельского поселения «Село
Богородское»
          от 15.07.2014 № 163
порядок

финан​сирования  культурно-массовых и досуговых  мероприятий, проводимых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок  определяет порядок финансирования за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское» культурно-массовых и досуговых  мероприятий, проводимых в целях обеспечения жителей поселения услугами по организации досуга и услугами организации культуры. Порядок определяет условия финансирования, включенных в календарный план культурно-массовых и досуговых мероприятий.

1.2. Настоящим Порядком устанавливаются нормы и виды расходов на обеспечение условий для проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий (далее – Мероприятий), согласно Приложению к Порядку.

1.3. Глава сельского поселения, являясь главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет контроль це​левого использования выделенных средств.

2. Финансирование Мероприятий

2.1. Порядок регламентирует осуществление запланированных расходов при проведении Мероприятий на следующие цели:

- на приобретение хозяйственных и канцелярских товаров, изготовление афиш, буклетов, печатной продукции, грамот, заправка картриджей;

- по услугам автотранспорта, в том числе машин специального назначения;

- по услугам перевозки и установки оборудования Мероприятий;

- по награждению участников мероприятий (дипломы, памятные призы, цветы и пр.)

-в случаях проведения особо значимых Мероприятий – по изготовлению костюмов и сценического инвентаря с символикой проводимого Мероприятия;

- на оплату изготовления и приобретения памят​ной атрибутики для участников соревнований и мероприятий.
_________________

Приложение к Порядку

финан​сирования  культурно-массовых и

досуговых  мероприятий,

проводимых за счет средств бюджета

сельского поселения «Село Богородское»

Ульчского района Хабаровского края

Нормы расходов

на приобретение памятных призов при проведении Мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость памятных призов

(рублей)

	коллективные
	личные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Меро​приятия, проводимые на территории села
	до 20 000
	до 3000

_____________